ПРОТОКОЛ

от 18.03.2024 г.

заседания жюри

районной олимпиады школьников Самарской области

 по прикладной биологии «Хозяин Земли»

(растениеводство, животноводство и цветоводство)

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Лутина Мария Владимировна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Члены жюри:

- Ракитина Вероника Вячеславовна, кандидат с.-х. наук, доцент кафедры растениеводства и земледелия Агрономического факультета

ФГБОУ ВО Самарский Государственный Аграрный Университет;

- Зайцева Лилия Михайловна – кандидат с.-х. наук, доцент кафедры «Биологии и физиологии с/х животных» факультета Биотехнологии и

ветеринарной медицины ФГБОУ ВО Самарский Государственный Аграрный Университет

- Гусева Елена Вячеславовна, преподаватель кафедры садоводства и селекции Агрономического факультета ФГБОУ ВО Самарский

Государственный Аграрный Университет.

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Повестка дня:

1. Подведение итогов районной олимпиады школьников Самарской области по прикладной биологии «Хозяин Земли»

(растениеводство, животноводство и цветоводство)

Слушали: председателя жюри М.В. Лутину, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.  Она сообщила,

что в Олимпиаде приняли участие 42 учащихся.

По итогам обсуждения результатов Олимпиады решили утвердить следующие итоги:

Номинация «Животноводство»

№

п/п

Ф.И. участника Наименование ОО  Класс ФИО руководителя Результат,

место

1.  Шемонаев Денис ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

8 Азамова Илуза Иброгимовна участие

2.  Файрушин Алмаз ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

9 Азамова Илуза Иброгимовна участие

3.  Альмуков Андрей ГБОУ СОШ им.Ф.Н.Ижедерова

с.Рысайкино

10 Хусенбаева Татьяна

Моисеевна

III место

4.  Амерханов Александр ГБОУ СОШ им.Ф.Н.Ижедерова

с.Рысайкино

10 Хусенбаева Татьяна

Моисеевна

III место

5.  Копейкин Никита  ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

9 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

участие

6.  Царева Алена ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

9 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

участие

7.  Кокарева Карина  ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

9 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

I место

8.  Салдаева Александра ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

9 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

участие

9.  Булатова Камилла ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

9 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

II место

10.  Уразметова Лилия ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

9 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

участие

11.  Имангулов Руслан ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

9 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

участие

12.  Исмагилов Руслан ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

10 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

участие

13.  Инкин Сергей ГБОУ СОШ с.Большой Толкай 10 Кузнецова Марина

Александровна

участие

14.  Сергеев Сергей ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

11 Тютина Мария Петровна участие

15.  Чепурнаева Наталья ГБОУ ООШ с Малый Толкай, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

8 Алеева Венера Минзуферовна,

Станина Светлана Николаевна

участие

16.  Курмаева Зарина ГБОУ ООШ с Малый Толкай 8 Алеева Венера Минзуферовна,

Станина Светлана Николаевна

участие

17.  Каргин Сергей ГБОУ ООШ с Малый Толкай 8 Алеева Венера Минзуферовна,

Станина Светлана Николаевна

участие

18.  Никишкин Кирилл ГБОУ ООШ с Малый ЦВР «Эврика» -

СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

9 Алеева Венера Минзуферовна,

Станина Светлана Николаевна

участие

19.  Галимова Алина ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

11 Азамова Илуза Иброгимовна II место

Номинация «Растениеводство»

№

п/п

Ф.И. участника Наименование ОО  Класс ФИО руководителя Результат,

место

1.  Юсупов Руфиль  Первомайский филиал ГБОУ СОШ

им.Н.С. Доровского с.Подбельск

9 Субеева Лилия Халилулловна участие

2.  Заидов Саитбек ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

8 Азамова Илуза Иброгимовна участие

Доровского с. Подбельск

3.  Беликова Валерия ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

9 Азамова Илуза Иброгимовна I место

4.  Федосеева Валерия ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

11 Азамова Илуза Иброгимовна участие

5.  Шареева Гульназ ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

11 Азамова Илуза Иброгимовна II место

6.  Гараева Ландыш ГБОУ СОШ им.Ф.Н.Ижедерова

с.Рысайкино

9 Хусенбаева Татьяна

Моисеевна

III место

7.  Пардалиев Бунедбек ГБОУ СОШ им.Ф.Н.Ижедерова

с.Рысайкино

9 Хусенбаева Татьяна

Моисеевна

участие

8.  Салимова Самира ГБОУ СОШ им.Ф.Н.Ижедерова

с.Рысайкино

9 Хусенбаева Татьяна

Моисеевна

III место

9.  Немцев Никита ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

9 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

III место

10.  Иваев Марат ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

10 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

участие

11.  Карпунин Захар ГБОУ СОШ с.Большой Толкай 10 Кузнецова Марина

Александровна

участие

12.  Заирова Сабина ГБОУ ООШ с Малый Толкай ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

9 Алеева Венера Минзуферовна,

Станина Светлана Николаевна

участие

13.  Тянь Эмиль ГБОУ ООШ с Малый Толкай ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

8 Алеева Венера Минзуферовна,

Станина Светлана Николаевна

участие

14.  Самогородская Полина ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

10 Тютина Мария Петровна участие

Номинация «Цветоводство»

№

п/п

Ф.И. участника Наименование ОО  Класс ФИО руководителя Результат,

место

1.  Паймушкина Арина ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

8 Азамова Илуза Иброгимовна

II место

2.  Горбатенко Ангелина ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

8 Азамова Илуза Иброгимовна

участие

3.  Беликова Анастасия

ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

9 Азамова Илуза Иброгимовна

участие

4.  Рахимова Альбина ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

9 Азамова Илуза Иброгимовна

II место

5.  Едифанова Ульяна ГБОУ СОШ им.Ф.Н.Ижедерова

с.Рысайкино

9 Хусенбаева Татьяна

Моисеевна

участие

6.  Хусенбаев Даниил ГБОУ СОШ им.Ф.Н.Ижедерова

с.Рысайкино

10 Хусенбаева Татьяна

Моисеевна

I место

7.  Ефремова Арина ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск м.р. Похвистневский

9 Мамышева Гульнара

Габдулмазитовна

III место

8.  Данилов Данила ГБОУ ООШ  с.Малый Толкай 8 Алеева Венера Минзуферовна,

Станина Светлана Николаевна

участие

9.  Никишкина Дарья ГБОУ ООШ с Малый Толкай, ЦВР

«Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

9 Алеева Венера Минзуферовна,

Станина Светлана Николаевна

участие

Председатель жюри:

- Лутина М.В.

Члены жюри:

- Ракитина В.В.

- Зайцева Л.М.

- Гусева Е.В.